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[Tinning] 

sådan situation har adgang til det nødvendi- 
ge antal jodtabletter. 

Svar (31/ 10 86): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøsty- 

relsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg 
kan henvise: 

»I forbindelse med Barsebäekberedskabet 
er det Miljøstyrelsens hensigt at anskaffe en 
beholdning af jodtabletter -  anslået 10.000 
pakninger a 10 stk., eller ca. 100.000 tabletter 
-  til at have i beredskab til brug for personel 
i politiet og andre beredskabsorganisationer 
såsom brandvæsenet i hovedstadsregionen i 
tilfælde af uheld på Barsebäekværket. 

Miljøstyrelsen er bekendt med, at den for- 
nødne mængde jodtabletter findes på leve- 
randørlager i hovedstadsregionen. 

Anskaffelsen er imidlertid endnu ikke fo- 
retaget, men afventer afslutningen af for- 
handlinger med Indenrigsministeriet om, at 
der skabes adgang for Miljøstyrelsen til at 
indkøbe jodtabletter uden for apotekerne 
som led i beredskabet mod uheld i nukleare 
anlæg. Jodtabletterne er lægemidler og der- 
med omfattet af den almindelige regel i læge- 
middelloven om, at forhandling af lægemid- 
ler til forbrugerne kun må ske gennem apote- 
kerne. Indenrigsministeriet har tilkendegivet, 
at den fornødne hjemmel for undtagelser fra 
lægelovens almindelige regel forventes tilve- 
jebragt i nær fremtid. 

Miljøstyrelsen vil snarest derefter tage 
skridt til at gennemføre anskaffelsen af den 
fornødne mængde jodtabletter som led i Bar- 
sebäekberedskabet. Styrelsen vil overveje, om 
en bevillingsansøgning til anskaffelsen bør 
udvides til også at omfatte politi og andre 
beredskabsorganisationer såsom brandvæsen 
uden for hovedstadsregionen som led i det 
kommende landsdækkende beredskab.« 

Jeg har bedt Miljøstyrelsen søge sagen 
fremskyndet. Jeg kan i øvrigt tilføje, at In- 
denrigsministeriet har oplyst, at det ligeledes 
overvejes at skabe mulighed for, at jodtablet- 
ter kan forhandles til forbrugerne, altså også 
til private, uden for apotekerne. 

Spm. nr. S 118 

Til ministeren for skatter og afgifter (22/10 
86) af: 

Arne Jensen (S): 
»Vil ministeren sikre, at der i alle bygnin- 

ger og anlæg under Skatte- og Afgiftsministe- 
riet tages hensyn til bevægelseshæmmedes 
adgangsmuligheder, både for ansatte og bru- 
gere af den pågældende funktion?« 

Begrundelse 

I Boligministeriets cirkulære af 23. marts 
1972 vedrørende bygge- og anlægsarbejders 
indretning anføres, at formålet er at gøre det 
muligt for bevægelseshæmmede -  herunder 
kørestolsbrugere og personer med nedsat syn 
eller hørelse -  at benytte bygninger eller an- 
læg, hvortil offentligheden har adgang, eller 
hvor der findes arbejdslokaler, hvor bevægel- 
ses- og syns- og hørehæmmede vil kunne be- 
skæftiges. 

Også ejendomme, som af staten købes, 
lejes eller ombygges, er underlagt de samme 
bestemmelser. 

Der findes eksempler på, at disse retnings- 
linier ikke er anvendt med den følge, at be- 
stemmelsernes gode intentioner ikke kan op- 
fyldes. 

Ministeren bør snarest tage initiativ til at 
ændre disse administrative beslutninger. 

Foreløbigt svar (28/10 86): 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Ministeriet for skatter og afgifter har et 

stort antal bygninger m.v. over hele landet, 
der er omfattet af det omhandlede cirkulære 
om hensyntagen til bevægelseshæmmede. 

Det har ikke været muligt inden for fristen 
for besvarelse af dette spørgsmål, jf. Folke- 
tingets forretningsordens § 20, at foretage en 
undersøgelse af, hvorvidt alle disse lokalite- 
ter er indrettet under hensyntagen til de krav, 
der er opstillet i cirkulæret. 

I anledning af spørgsmålet er der i mini- 
steriet taget initiativ til en nærmere undersø-. 
gelse af disse forhold. 

Når undersøgelsen er :,gennemført, vil jeg 
afgive min endelige besvarelse af spørgsmå- 
let. 

Spm. nr. S 119 

Til ministeren for offentlige arbejder (22/10 
86) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 


